
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 290 del 16/06/2020 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA 
ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO 

PROG. 
DATA 

PROPOSTA 

290 16/06/2020 SEGRETERIA 
GENERALE 44 16/06/2020 

 
OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO 

DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 
E, IN VIA RESIDUALE, INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DI CATEGORIA D, POSIZIONE 
ECONOMICA DA D1 A D3 - DEL CCRL 15.10.2018 - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA PIANIFICAZIONE DEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI TAVAGNACCO. (POSTO DISPONIBILE DAL 01 
DICEMBRE 2020). NOMINA COMMISSIONE.  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 221 del 11.05.2020 con la quale si avviava una procedura di 
mobilità all’interno del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia e, in 
subordine mediante mobilità intercompartimentale, per la copertura di un posto di istruttore direttivo tecnico di 
categoria D, posizione economica da D1 a  D3 del CCRL Comparto unico del personale non dirigente (CCRL 
15.10.2018) a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Affari Generali del Comune di Tavagnacco, 
approvando l’avviso di selezione; 
DATO ATTO che entro il termine prefissato dal bando sono pervenute due domande; 
VISTA la propria determinazione del n. 286 del 16.06.2020 con la quale si approvava l’elenco dei candidati 
ammessi alla selezione; 
ATTESO che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro il termine perentorio del 15.06.2020 ore 
12.00 e che la nomina della Commissione esaminatrice deve essere effettuata dopo la scadenza del termine 
fissato dal bando per la presentazione delle domande di partecipazione; 
CONSIDERATO che l’avviso di mobilità prevede l’istituzione di un’apposita Commissione per la valutazione 
dei curricula dei candidati e per l’espletamento del colloquio conoscitivo; 
RITENUTO di nominare quali componenti della Commissione i sigg.: 

- dott. Stefano Soramel - Segretario Comunale del Comune di Tavagnacco – Presidente e segretario 
verbalizzante; 

- arch. Michele Gucciardi - Titolare di P.O. dell’Area Tecnica Pianificazione del Territorio del Comune 
di Tavagnacco – Componente Esperto; 

- geom. Giorgio Bonfada – Istruttore direttivo tecnico cat. D in servizio presso l’Area Tecnica 
Pianificazione del Territorio del Comune di Tavagnacco – Componente Esperto; 

DATO ATTO che i soggetti individuati quali componenti della Commissione in argomento, presa visione dei 
nominativi dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla procedura di mobilità di cui 
sopra, hanno reso le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i componenti della 
Commissione ed i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del Codice di Procedura Civile e dell’articolo 20 
del D.lgs. 39/2013 e che tali dichiarazioni sono state acquisite agli atti; 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO l’atto sindacale n. 25203 del 27.09.2019 di nomina di Segretario Comunale; 
DATO ATTO che la nomina a componente e segretario verbalizzante della Commissione rientra nelle attività 
istituzionali e, pertanto, non soggiace alle norme relative al conferimento degli incarichi; 
RICHIAMATO il Titolo 3°, Capo II della L.R. 09.12.2016 n. 18; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 290 del 16/06/2020 

VISTI altresì: 
- la L.R. n. 12 del 26.06.2014; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- il D.lgs. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Premesso quanto sopra, 
1. di nominare la seguente Commissione per l’espletamento del colloquio previsto dall’avviso di mobilità di cui 

in premessa: 
- dott. Stefano Soramel - Segretario Comunale del Comune di Tavagnacco – Presidente e segretario 

verbalizzante; 
- arch. Michele Gucciardi - Titolare di P.O. dell’Area Tecnica Pianificazione del Territorio del Comune 

di Tavagnacco – Componente Esperto; 
- geom. Giorgio Bonfada – Istruttore direttivo tecnico cat. D in servizio presso l’Area Tecnica 

Pianificazione del Territorio del Comune di Tavagnacco – Componente Esperto; 
2. di dare atto che la nomina a componente e segretario verbalizzante della Commissione rientra nelle attività 

istituzionali e, pertanto, non soggiace alle norme relative al conferimento degli incarichi; 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento ai dipendenti sopra individuati. 
 

 
  

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA 

GENERALE 
 ( STEFANO SORAMEL) 
 



 Atto n. 290 del 16/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO SORAMEL
CODICE FISCALE: SRMSFN68E08L483V
DATA FIRMA: 16/06/2020 14:39:01
IMPRONTA: 43D4F6FB577E2D34821E037CAF36F7F4306021877FC7979F4C67996BB0CA7D06
          306021877FC7979F4C67996BB0CA7D0689522A5E2E3436B07349D4E2EF901E8B
          89522A5E2E3436B07349D4E2EF901E8BFEB0B21C58AD1EB1F5B8D00B424BE001
          FEB0B21C58AD1EB1F5B8D00B424BE001090542F951D16C8CB7A87BFE4128111A


